新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限
公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確
表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

CHINA EVERBRIGHT WATER LIMITED
中國光大水務有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）
（香港股份代號：1857）
（新加坡股份代號：U9E）

海外監管公告
光大水務江蘇鎮江海綿城市建設PPP項目

入圍聯合國歐經會 2021年「更好重建」基礎設施獎項評選五強

本海外監管公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而刊發。

請參閱隨附的中國光大水務有限公司（「本公司」或「光大水務」）已於二零二一年
四月二十九日在新加坡證券交易所有限公司網站刊發之新聞稿。

承董事會命
中國光大水務有限公司
執行董事兼總裁

安雪松

香港，二零二一年四月二十九日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：(i)一名非執行董事－王天義先生（董事
長）；(ii)兩名執行董事－安雪松先生（總裁）及羅俊嶺先生；以及 (iii)四名獨立非執
行董事－翟海濤先生、林御能先生、鄭鳳儀女士及郝剛女士。

中國光大水務有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：U9E.SG，1857.HK）

1

新聞稿

光大水務江蘇鎮江海綿城市建設 PPP 項目入圍

聯合國歐經會 2021 年「更好重建」基礎設施獎項評選五強

新加坡和香港–2021 年 4 月 29 日 - 中國光大水務有限公司（「光大水務」或「公司」，股份

代號：U9E.SG 及 1857.HK），一家以水環境綜合治理業務為主業的環保集團，欣然宣佈公司

旗下江蘇鎮江海綿城市建設政府和社會資本合作（「PPP」）項目（「鎮江海綿城市項目」）

近日在聯合國歐洲經濟委員會（「聯合國歐經會」）「更好重建」基礎設施獎項

（Building Back Better Infrastructure Award）評選中躋身五強，並作為最佳「以人為本」

（People-first）PPP 項目之一在聯合國歐經會第五屆國際 PPP 論壇（「國際 PPP 論壇」）上

進行案例展示。

聯合國歐經會於今年首次推出「更好重建」基礎設施獎項評選，旨在針對持份者與社區賦權、

貧困及不平等、女性賦權、環境的可持續性、氣候變化和適應性幾個方面，在全球發掘能夠

更好應對以上議題的「以人為本」PPP 項目。此次評選邀請了 9 位國際資深專家組成獨立評

審小組，採用聯合國歐經會「以人為本」PPP 評估方法，通過 22 個評估基準和 100 項評估指

標對來自 25 個國家的 66 個項目進行全面評估，配合國際 PPP 論壇 881 位註冊參會者的投

票，並由聯合國歐經會執行秘書奧爾加·阿爾加耶羅瓦女士（Ms. Olga Algayerova）主持和宣

佈評選結果。鎮江海綿城市項目最終入圍決賽，位列五強。其餘入圍五強的案例包括：巴西

的 Nova Ceasa 蔬果供應中心項目、西班牙的 Tenerife 輕軌列車項目、菲律賓的 Caraga 區域發

展計劃和百慕大（英國海外領土）的國際機場重建項目。

國際 PPP 論壇於 2021 年 4 月 22 日至 26 日舉辦，邀請各國代表、專家和學者通過視頻參會

的方式齊聚一堂，圍繞新冠肺炎疫情下「更好重建」和可持續發展相關議題展開討論，旨在

提供相關的戰略指引，檢討「以人為本」PPP 評估方法，尋找能夠提升弱勢群體社區適應能

力的「以人為本」項目等。中國光大環境（集團）有限公司董事會主席兼行政總裁、光大水

務董事長王天義先生受邀以視頻方式出席該論壇。

中國光大水務有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：U9E.SG，1857.HK）

2

光大水務於 2016 年以 PPP 模式取得鎮江海綿城市項目，項目總投資約人民幣 25.85 億元。其

中，中央財政專項投資人民幣 12 億元，光大水務參與組建的合資公司投資人民幣 13.85 億元

（公司持有該合資公司 70%股權）。該項目是中央財政予以支持的 16 個海綿城市建設試點

項目之一、國家財政部 PPP 示範項目之一，入選國家發展改革委第二批 PPP 項目典型案例。

光大水務執行董事兼總裁安雪松先生表示：「鎮江海綿城市項目自 2016 年下半年啟動工程

建設以來，項目團隊積極配合當地政府部門規劃和安排，與項目夥伴緊密合作，有序推動各

項工程建設工作，通過綠色基礎設施解決了當地的積水問題，確保鎮江即使面對五十年一遇

的暴雨天氣，也不會發生洪澇災害和初雨污染；項目涉及的社區基礎設施改造大大提升了當地

居民日常生活的便利性和獲得感。看到鎮江市受益於該項目，變得更加宜居、可持續，我們作

為鎮江海綿城市項目的主要參與方，深感榮幸，倍感振奮。」

王天義先生指出：「國務院不久前發佈了關於加強城市內澇治理的實施意見，指出要將城市

作為有機生命體，根據建設海綿城市、韌性城市要求，提升城市防洪排澇能力。鎮江海綿城

市項目自建設以來，作為 PPP 模式與海綿城市建設相結合的典型案例，曾多次獲得國內外權

威機構和社會的高度認可，此次再度摘得國際殊榮，突顯該項目在治理城市內澇方面的成績

以及對相關業務模式的貢獻，更是對光大水務業務實力的充分肯定。未來，光大水務將以此

為激勵，繼續潛心耕耘，通過提供全面、優質、高效的水環境治理服務，更好地踐行『情系

生態環境，築夢美麗中國』的企業使命，為促進經濟社會持續健康發展貢獻智慧和力量。」

-完-

編者按：

鎮江海綿城市項目參與此次評選的項目宣傳視頻可通過以下連結觀看。

光大水務官方網站关于镇江海绵城市项目宣傳片頁面：https://www.ebwater.com/tc/media/video.php

聯合國歐經會「更好重建」基礎設施獎項評選頁面：https://unece.org/ppp/forum5/awards/BBBprojects

https://www.ebwater.com/tc/media/video.php
https://unece.org/ppp/forum5/awards/BBBprojects